
 

 

Telefonverzeichnis  
der Verbandsgemeindeverwaltung Asbach 

 
Stand: 29. Februar 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bürgermeister 
 
 

     
Christ Michael  158 58 michael.christ@vg-asbach.de 

Hartung Cornelia Vorzimmer 157 57 cornelia.hartung@vg-asbach.de 

 
 
 
 
 

 

 Hausanschrift: Notruf Ersthelfer:  192  
 Verbandsgemeindeverwaltung Asbach 

Flammersfelder Straße 1, 53567 Asbach 
                                          

 

 Telefonzentrale: Durchwahl:  
 

(02683) 912-0 (02683) 912 + Hausanschluss  

  
Internet: 
www.vg-asbach.de 

 

 
Zentrale E-Mail-Adresse: 
rathaus@vg-asbach.de 
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Name Aufgabenbereich Telefon-
Nr. 

Zimmer-
Nr. 

E-Mail 

 

Abteilung 1: Zentralverwaltung    

Jokisch Arno 
Büroleiter, Grundsatzangelegenheiten, Zentrale 
Dienste, Jugendvertretung, Fachbereiche 
Feuerwehr und EDV 

101 52 arno.jokisch@vg-asbach.de 

Limbach Anja 
Stellv. Büroleiterin, Personal/Organisation, 
Wahlen, Schulen, Kitas und Ausbildungsleitung 

150 7 anja.limbach@vg-asbach.de 

Weißenfels Beate 
Stellv. Büroleiterin, Vergabestelle, Natur- Umwelt 
und Klimaschutz, Ehrensteiner Armenstiftung, 
Tourismus 

401  beate.weissenfels@vg-asbach.de 

Achtermann Miriam Sitzungsdienst, Schiedsamt 313  machtermann@vg-asbach.de 

Anhalt Sabine Sitzungsdienst 302  sabine.anhalt@vg-asbach.de 

Becker Sebastian      Zentrale Vergabestelle 411  sebastian.becker@vg-asbach.de 

Breuer Sarah Sitzungsdienst 107 53 sarah.breuer@vg-asbach.de 

Brings Linda Archivarin 111  linda.brings@vg-asbach.de 

Brückner Beate         Assistentin der Beigeordneten 561 85 beate.brueckner@vg-asbach.de 

Christ Susanne Zentrale Vergabestelle 413  susanne.christ@vg-asbach.de 

Demuth Christoph Digitalisierungsbeauftragter 310  christoph.demuth@vg-asbach.de 

Ewens Maria Rats- und Ausschusssitzungen Ortsgemeinden 204 4/5/6 maria.ewens@vg-asbach.de 

Ewens Siegfried Klimaschutz 421  siegfried.ewens@vg-asbach.de 

Fischer Peter Wirtschaftsförderung, Tourismus 431  peter.fischer@vg-asbach.de 

Gavrilovic Vicky Kita-Netzwerkarbeit 160  vicky.gavrilovic@vg-asbach.de 

Gombert Florian EDV 364 64 florian.gombert@vg-asbach.de 

Günster Thomas Klimaschutzbeauftragter 422  thomas.guenster@vg-asbach.de 

Hallerbach Heike Bürgerbüro, VHS 121 34 heike.hallerbach@vg-asbach.de 

Heidenreich Karolina Bürgerbüro, VHS 212 34 karolina.heidenreich@vg-asbach.de 

Holly Manuela 
Zeiterfassung, Schulbuchausleihe, Reisekosten, 
Trennungsgeld 

154 4/5/6 manuela.holly@vg-asbach.de 

Karthe Melissa Klimaanpassungsmanagerin 423  mkarthe@vg-asbach.de 

Kirschbaum Anette Versicherungen 113 53 anette.kirschbaum@vg-asbach.de 

Klein Holger Bürgerbüro, VHS 133 34 holger.klein@vg-asbach.de 

Klein Lydia               Bürgerhäuser, Zentrale Vergabestelle 412  lydia.klein@vg-asbach.de 

Klöckner Elisabeth Kassenbuchführung, Archivierung 203 60 elisabeth.kloeckner@vg-asbach.de 

Knoop Therese 
Personalangelegenheiten, Feuerwehr und 
Ehrenbeamte 

105 4/5/6 therese.knoop@vg-asbach.de 

Lewin Tobias Ferienbetreuung, Unterstützung Kita Schulen 108 8 tobias.lewin@vg-asbach.de 

Limbach Herbert      Kindertagesstätten, Schulen, Beihilfe 109 9 herbert.limbach@vg-asbach.de 

Mentzer Tanja-Saskia Kita-Sozialarbeit 160  tanja.mentzer@vg-asbach.de 

Militz Mirko EDV 164  mirko.militz@vg-asbach.de 

Paulat Maria 
Schulen, Betreuung, Kindertagesstätten und 
Essensgeldabrechnungen 

208 8 maria.paulat@vg-asbach.de 

Pogoschefski Michael EDV 268 64 michael.pogoschefski@vg-asbach.de 

Pott Sonja Zentrale Vergabestelle 361  sonja.pott@vg-asbach.de 

Prokopy Thorsten 
Personalangelegenheiten Ausbildung, Beamte 
und Tarifbeschäftigte, Rathaus, Hausmeister, 
VG-Bauhof,Kläranlage,OG Asbach,OG Neustadt 

106 4/5/6 thorsten.prokopy@vg-asbach.de 

Reifenhäuser Jennifer Bürgerbüro 221  jreifenhaeuser@vg-asbach.de 

Sessenhausen Ute Kita-Sozialarbeit 160  ute.sessenhausen@vg-asbach.de 

Schäfer Kai EDV 269 64 kai.schaefer@vg-asbach.de 

Schneider Nadine 
Personalangelegenheiten OG Buchholz + OG 
Windhagen, VG Raumpflege, Schulsekretariat, 
BGS 

205 4/5/6 nadine.schneider@vg-asbach.de 

Schücke Arnold Feuerwehr 197 54 arnold.schuecke@vg-asbach.de 

Schütz Enzo EDV 267 64 enzo.schuetz@vg-asbach.de 

Soost Alexander Sitzungsdienst 102 54 alexander.soost@vg-asbach.de 
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Stockhausen Julia Kita-Sozialarbeit 160  julia.stockhausen@vg-asbach.de 

Weißenfels Petra Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 114  petra.weissenfels@vg-asbach.de 

Zabel Ottmar Arbeitssicherheit (SiFa),Brandschutzbeauftragter 402  ottmar.zabel@vg-asbach.de 

Zimmermann Marina 
Mitteilungsblatt, Sitzungsdienst, zentrale 
Beschaffung 

303 54 marina.zimmermann@vg-asbach.de 

Zorn Ina Bürgerbüro 103 34 ina.zorn@vg-asbach.de 
     
     
Name 

 
Aufgabenbereich Telefon-

Nr. 
Zimmer-
Nr. 

E-Mail 

Abteilung 2: Finanzverwaltung    

Leimbach Thomas 
Abteilungsleiter; Haushaltsplan und 
Jahresabschluss VG Asbach; 
Rechnungsprüfung 

175 69 thomas.leimbach@vg-asbach.de 

Kemper Patrick stellv. Abteilungsleiter, Haushaltswesen 174 70 patrick.kemper@vg-asbach.de 

Anger Andrea             
Steuerwesen, Abwassergebühren, 
Wasserzähler/-uhren 

163 73 andrea.anger@vg-asbach.de 

Buscher Jennifer Erhebung Gemeindesteuern 162 73 jbuscher@vg-asbach.de 

Faßbender Kim Kasse, Vollstreckungsangelegenheiten 280 61 kim.fassbender@vg-asbach.de 

Hoitz Bilge Umsatzsteuer, elektronische Rechnungen 161 72 bilge.hoitz@vg-asbach.de 

Hähr Romina Kasse, Vollstreckungsangelegenheiten 218 61 romina.haehr@vg-asbach.de 

Klein Sandra Kasse, Vollstreckungsangelegenheiten 168 62 sandra.klein@vg-asbach.de 

Köhnsen Heidi stellv. Kassenverwalterin, Kasse, Buchführung 265 67 heidi.koehnsen@vg-asbach.de 

Krey Katharina Kasse 271 66 kkrey@vg-asbach.de 

Leidig Sabina Finanzbuchhaltung 373 68 sabina.leidig@vg-asbach.de 

Limbach Andreas Kassenverwalter 170 65 andreas.limbach@vg-asbach.de 

Limbach Leonie Buchhaltung 261 71 leonie.limbach@vg-asbach.de 

Mrosowski Jan 
Aufstellung + Abwicklung der Haushalte, 
Erstellung der Jahresabschlüsse der OG Asbach 
& Windhagen 

217 68 jmrosowski@vg-asbach.de 

Siebenmorgen Jutta 
Steuerwesen, Abwassergebühren, 
Wasserzähler/-uhren 

263 73 jsiebenmorgen@vg-asbach.de 

Reuter Sandra 

Aufstellung und Abwicklung der Haushalte sowie 
Erstellung der Jahresabschlüsse der OG 
Buchholz und Neustadt, Abwicklung des 
Rechnungswesens der Abwasserwerke 

274 71 sandra.reuter@vg-asbach.de 

Wiesner Alexandra Kasse, Buchführung 166 66 alexandra.wiesner@vg-asbach.de 
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 Name 

 
Aufgabenbereich Telefon-

Nr. 
Zimmer
-Nr. 

E-Mail   

 Abteilung 3: Bau- und Rechtsamt 

 
   

  

 Gottschalk André Abteilungsleiter Bauverwaltung u. Rechtsamt 139 39 andre.gottschalk@vg-asbach.de   

 Scherer Florian 
Stellv. Abteilungsleiter Bau- u. Rechtsamt, 
Bauleitplanung, Bauaufsicht, Stadtplanung 

137 37 florian.scherer@vg-asbach.de   

 Adams Klaus              Bauleitplanung, Stadtplanung 237 37 klaus.adams@vg-asbach.de   

 Apelt Angelina 
Erschließungs- und Ausbaubeiträge, 
Beitragssachbearbeitung 

243 43 angelina.apelt@vg-asbach.de   

 Buchholz Andreas Tiefbau, Planung und Bauüberwachung 141 41 andreas.buchholz@vg-asbach.de   

 Eckloff Kerstin            Gebäudebewirtschaftung 231 31 kerstin.eckloff@vg-asbach.de   

        

 Groteclaes Jochen Hochbau, Neubau 136 36 jochen.groteclaes@vg-asbach.de   

 Höfflin Walter              Liegenschaften, Gebäudemanagement 131 31 walter.hoefflin@vg-asbach.de   

 Höfling Julia Vorkaufsrecht, Hochwasserschutzkonzept 132 32 julia.hoefling@vg-asbach.de   

 Hohn Denise 
Erschließungs- und Ausbaubeiträge, 
Beitragssachbearbeitung 

143 43 denise.hohn@vg-asbach.de   

 Janiec Celina 
Erschließungs- und Ausbaubeiträge, 
Beitragssachbearbeitung 

144 44 celina.janiec@vg-asbach.de   

 Klein Claudia              Bauangelegenheiten, Gemeindewald 138 38 claudia.klein@vg-asbach.de   

 
Klein Melanie              

Tiefbauverwaltung, Winterdienst, 
Straßenreinigung& -beschädigungen für OG 
Buchholz & Neustadt 

242 42 melanie.klein@vg-asbach.de 
  

 Kuhn Konstantin Tiefbau, Planung und Bauüberwachung 140 40 konstantin.kuhn@vg-asbach.de   
 

Lämbgen Tanja 
Tiefbauverwaltung, Baumkataster, 
Straßenreinigung & -beschädigungen, 
Überwuchs für OG Asbach & Windhagen 

142 42 tanja.laembgen@vg-asbach.de   

 Lorenz Heiko Bauunterhaltung 235 35 heiko.lorenz@vg-asbach.de   
 Neifer Ulrich 

Hochbau (gemeindeeigene Gebäude) 
Versorgungstechnik 

234 40 ulrich.neifer@vg-asbach.de   

 Schäfer Jürgen Datenschutz 145 81 juergen.schaefer@vg-asbach.de   

  
Sachbearbeitung Bauverwaltung, 
Unterstützung Rechtsamt, Dorferneuerung 

     

 Schnitzler Kirsten Hochbau, Neubau 236 36 kirsten.schnitzler@vg-asbach.de   

 Schumacher Jürgen Bauunterhaltung 135 35 juergen.schumacher@vg-asbach.de   

 Wisser Matthias Hochbau 134 34 matthias.wisser@vg-asbach.de   
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 Name 

 
Aufgabenbereich Telefon-

Nr. 
Zimmer
-Nr. 

E-Mail   

 Abteilung 4: Bürgerdienste      

 Stockhausen Margret 
Abteilungsleiterin (Ordnungs- und 
Standesamt) 

182 82 margret.stockhausen@vg-asbach.de   

 Stockhausen Ute Abteilungsleiterin (Soziales und Ehrenamt) 149 49 ute.stockhausen@vg-asbach.de   

 Gansen Heike 
Leitung Einwohnermeldewesen, Jagd, 
Wählerverzeichnis 

117 17 heike.gansen@vg-asbach.de   

 Becher Julia Koordination Fahrdienste 247 47 julia.becher@vg-asbach.de   

 Dell Katharina 
Verkehrsordnungswidrigkeiten, illegale 
Müllentsorgung 

282 82 kdell@vg-asbach.de   

 Ewens Anke Standesamt 226 12 anke.ewens@vg-asbach.de   

 Faßbender Kim Vollzugsdienst 280 80 kim.fassbender@vg-asbach.de   

 Feldens Julia Ordnungswesen und Verkehrsrecht 181 81 julia.feldens@vg-asbach.de   

 Gödtner Melanie Vereinskümmerer 147 47 melanie.goedtner@vg-asbach.de   

 Heidrich Sonja Gewerbewesen 123 23 sonja.heidrich@vg-asbach.de   

 Heilemann Christian 
Feuerwehr (Personal  und Kostenersatz), 
Lärmschutz, gefährliche Hunde 

180 80 christian.heilemann@vg-asbach.de   

 Heuser Petra 
Einwohnermeldewesen, Pass- und 
Ausweiswesen 

118 18 petra.heuser@vg-asbach.de   

 Heuser Monika Fachbereich Soziales 152 51 monika.heuser@vg-asbach.de   

 Knopp Martina Fachbereich Soziales, MGH, Jugendpflege 148 47 martina.knopp@vg-asbach.de   

 Holewa Tanja Soziale Angelegenheiten, Asylbewerber 151 51 tanja.holewa@vg-asbach.de   

 Klein Ute 
Einwohnermeldewesen, Pass- und 
Ausweiswesen, Abfallwirtschaft 

211 18 ute.klein@vg-asbach.de   

 
Kehlenbach Jürgen 

Hausmeister , Sachbearbeiter für 
Flüchtlingsunterkünfte 

0151/ 
1090711
3 

51  
  

 Küthe Helmuth 
Hausmeister , Sachbearbeiter für 
Flüchtlingsunterkünfte 

0175/ 
9845631 

51    

 
Kunze Ahmad 

Hausmeister , Sachbearbeiter für 
Flüchtlingsunterkünfte 

0151/ 
4669023
4 

51  
  

 Linden Carolin Fachbereich Soziales 252 51 carolin.linden@vg-asbach.de   

 Marnett Christina 
Veranstaltungssicherheit, private 
Verkehrssicherungspflicht, Kriminalprävention 

222 22 christina.marnett@vg-asbach.de   

 Niazi Silina Integrationsbeauftragte 127 50 silina.niazi@vg-asbach.de   

 Simöl Carmen Standesamt, Friedhof 126 12 carmen.simoel@vg-asbach.de   

 Tilgen Mina 
Einwohnermeldewesen, Pass- und 
Ausweiswesen 

318 19 mtilgen@vg-asbach.de   

 Walter Susanne Soziale Angelegenheiten, Asylbewerber 324  susanne.walter@vg-asbach.de   

 Wirz Sven Fachbereich Soziales 251 51 sven.wirz@vg-asbach.de   

 Wittemann Carina 
Polizei- und Ordnungswesen, 
Verkehrsbehörde, 

281 81 carina.wittemann@vg-asbach.de   

 Yiğit Kübra Gewerbe- und Verkehrsrecht 122 22 kuebra.yigit@vg-asbach.de   

  

 
Abteilung 5: Abwasserwerk (befindet sich im Nachbargebäude) 

  

   Peuling Konrad Beigeordneter 185 85 konrad.peuling@vg-asbach.de  

 Fulda Andreas 
Werkleiter, Planung, Bau- u. Abwicklung von 
abwassertechnischen Maßnahmen 

511 80 andreas.fulda@vg-asbach.de    

 Kreutzner Regina Kanalbaubeiträge, stellv. Werkleiterin 541 83 regina.kreutzner@vg-asbach.de    

 Hausmann Andreas    Tiefbau, Verwaltung Bauhof 591  andreas.hausmann@vg-asbach.de    

 Holly Andreas Bauleitung, Kanalplanung 551 84 andreas.holly@vg-asbach.de    

 
Krautscheid Marina 

Grundstücksangelegenheiten, 
Versicherungen, Unterstützung 
Beitragsveranlagung 

521 86 marina.krautscheid@vg-asbach.de 
  

  Bauhofverwaltung 282      

 Schmitz Helmut         Kanalbaubeiträge, Personalratsvorsitzender 531 82 helmut.schmitz@vg-asbach.de    

 Scholke Katrin Abwasserbeseitigung und Entwässerung 581 87 katrin.scholke@vg-asbach.de    
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Projekt „Bürgerarbeit“ 
 Blesin Catja Fahrdienst 246 48 catja.blesin@vg-asbach.de   

 Zehent Maximilian Fahrdienst 246 48 maximilian.zehent@vg-asbach.de   

       
       
 Jugendpflege       

 Gläser Jule Jugendpflegerin 285  jglaeser@vg-asbach.de   

 Löscher Katja Jugendpflegerin 385  kloescher@vg-asbach.de   

 Vasel Alesia Betreuung Jugendtreff (01 51) 67654171 avasel@vg-asbach.de   

        

 Mehrgenerationenhaus Neustadt      

 Büllesbach Ellen Verwaltung 02683 9398040 ebuellesbach@vg-asbach.de   

 Muß Angela Koordinatorin 02683 9398040 amuss@vg-asbach.de   

 Saal Jasmin Sekretariat 02683 9398040 mgh@vg-asbach.de   

        

 Hausmeister:       

 Hagemann Frank Hausmeister 100  fhagemann@vg-asbach.de   

 Schmitz Peter Hausmeister 100  pschmitz@vg-asbach.de   

 Uedelhoven Claus Hausmeister 100  cuedelhoven@vg-asbach.de   

        

 Auszubildende:       

 Albat Joshua Maik  311  joshua.albat@vg-asbach.de   

 Bierwirth Celine  196  cbierwirth@vg-asbach.de   

 Buslei Kathrin  414  kathrin.buslei@vg-asbach.de   

 Eich Vanessa    veich@vg-asbach.de   

 Fiedler Fabian  214  ffiedler@vg-asbach.de   

 Halm Leonie  264  leonie.halm@vg-asbach.de   

 Klein Gina  355  gina.klein@vg-asbach.de   

 Siemens Nadja    nadja.siemens@vg-asbach.de   

 Stumpf Lara  214  lara.stumpf@vg-asbach.de   

 Wallau Laura  210  laura.wallau@vg-asbach.de   

        
  Telefax: (02683)   

  
912-334 Erdgeschoss (Ordnungsverwaltung, Zentrale) 912-345 1. Obergeschoss (Herr Gottschalk) 

  
912-52 Erdgeschoss (Einwohnermeldeamt, Standesamt) 912-347 1. Obergeschoss (Tiefbauverwaltung) 

  
912-325 Erdgeschoss (Sozialverwaltung) 912-387 Nebengebäude (Verbandsgemeindewerke -Abwasser-) 

  
912-321 Erdgeschoss (Polizeibezirksbeamte) 912-363 2. Obergeschoss (Finanzverwaltung) 

  
912-331 Erdgeschoss (Vollzugsdienst) 912-315 Erdgeschoss (KFZ-Zulassungsstelle) 

  
912-238 1. Obergeschoss (Vorzimmer Bürgermeister) 9 66 88 36 Außenstelle Bauhof 

  
912-342 1. Obergeschoss (Hochbauverwaltung)   

  
 

Polizei: 
    

  

 Girnstein Udo Polizeibezirksbeamter 177 77    
 Hähn Melanie Polizeibezirksbeamtin 178 78    
 Lesum Michael Polizeibezirksbeamter 278 78    
 Theilen Verena Jugendsachbearbeiterin 179 79    
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